
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2024 года                                                                                            № 135
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 17 июля 2017 года № 175

«Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по экспорту

зерновых, масличных и технических культур»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Таможенным
кодексом Приднестровской Молдавской Республики, Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), в целях
регулирования порядка предоставления документов, подтверждающих факт
собственного производства экспортируемой продукции, Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 17 июля 2017 года № 175 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по экспорту зерновых, масличных
и технических культур» (САЗ 17-30) с изменениями, внесенными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 5 февраля 2024 года № 71 (САЗ 24-7), следующее изменение:

пункт 2 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Лицензируемая деятельность осуществляется всеми хозяйствующими

субъектами, независимо от организационно-правовой формы, без каких-либо
иных ограничений, не оговоренных лицензионными требованиями
и ограничениями экспорта зерновых, масличных и технических культур.

Лицензированию не подлежит экспорт зерновых, масличных
и технических культур юридическими лицами или индивидуальными



- 2 -

предпринимателями при условии, что более 70 (семидесяти) процентов
экспортируемых ими зерновых, масличных и технических культур являются
продукцией собственного производства указанных субъектов.

Подтверждение факта собственного производства экспортируемой
продукции отечественными юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями осуществляется экспортером на основании документов
бухгалтерского учета сельскохозяйственной продукции собственного
производства, согласованных с исполнительным органом государственной
власти, в ведении которого находятся вопросы регулирования земельных
отношений.

Подтверждение факта собственного производства экспортируемой
продукции юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями
Республики Молдова осуществляется экспортером на основании документов
бухгалтерского учета сельскохозяйственной продукции собственного
производства, согласованных с Дубоссарским территориальным
подразделением исполнительного органа государственной власти, в ведении
которого находятся вопросы регулирования земельных отношений».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 марта 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


